objeto de la presente Licitación, de forma separada para cada una de ellos, como indica 

la planilla de cotización. Asimismo, ENERFE se reserva la facultad de poder adjudicar 

total o parcialmente la propuesta, a uno o más oferentes. 

ARTÍCULO 2.- PRESUPUESTO OFICIAL 
El presupuesto oficial de la presente Licitación asciende a $1.176.907.297 (pesos mil 

ciento setenta y seis millones novecientos siete mil doscientos noventa y siete). 

ITEM

Gasoducto Ruta 20 

Tipo y Longitud Total por cañería (m)

2 4" AC x42 - E: 4,8 mm 2378

1 4" AC x42 - E: 4,8 mm 10974

Gasoducto Ruta 34 

3 4" AC x42 - E: 4,8 mm 14933

Gasoducto Ruta 14-17s 

ITEM
Precio Total con 

IVA (pesos)

Gasoducto Ruta 20

[...]

El seguro incluirá una cobertura de responsabilidad civil por daños a terceras personas 

inclusive lesiones corporales o muerte y/o en su propiedad, como consecuencia de 

siniestros que ocurran durante la ejecución del contrato, hasta un límite de pesos ciento 

ochenta millones ($ 180.000.000) por evento. 

Este seguro incluirá una cláusula de responsabilidad civil cruzada y amparará los daños 

y/o lesiones corporales o muertes causados en el área de fabricación y transporte y 

amparará, además, las responsabilidades civiles causadas por equipo móvil o semi-

[...]

lesiones y/o daños corporales y/o muerte a terceros, transportados o no y daños y 

perjuicios a cosas de terceros no transportados, provocados por el vehículo, sus partes 

componentes y/o la carga transportada. Los límites de coberturas no serán inferiores a 

pesos ochenta y ocho millones ($ 88.000.000) por cada automóvil y/o Pick Ups, y pesos 

ciento noventa y dos millones ($ 192.000.000) por cada camión, acoplado y carretón. 

La póliza deberá contener una cláusula especial en los siguientes términos: “En caso de 

que un tercero reclame directa o indirectamente al Comitente por un siniestro 

indemnizable por la presente cobertura, éste será considerado como asegurado a tales